
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE  

Ordinanza Dirigenziale n. 62 del 28/04/2023    

Repertorio Generale n. 550  del   28/04/2023 

Oggetto:  STALLO  CARICO/SCARICO  VIA FRANCAVILLA  ANTISTANTI  I  NUMERI 
CIVICI 71/75 - FRAZIONE DI TRAPPITELLO.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Ordinanza Dirigenziale n. 62 del 28/04/2023
 

Oggetto: STALLO CARICO/SCARICO VIA FRANCAVILLA ANTISTANTI I NUMERI 
CIVICI 71/75 - FRAZIONE DI TRAPPITELLO.

IL COMANDANTE

VISTA la nota assunta al prot. 2300 del 23/01/2023,  di questo Ente, presentata  dal Sig. Gullotta 
Antonino, nella qualità di titolare dell’esercizio denominato “L’Immagine di Nino Gullotta” ubicato 
in Via Francavilla  n. 77– Frazione di Trappitello, con la quale richiede l’installazione di uno (1) 
stallo di sosta, per effettuare operazioni di carico/scarico merci e cose, poiché è stata segnalata la 
necessità per gli operatori commerciali della zona di avere una zona dedicata per le attività di carico 
scarico merci e cose.

VISTO  il  sopralluogo effettuato in data 05/03/2023 da Personale  del Comando P.M., di questo 
Ente.

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 393 del 21/06/1994 di delimitazione del centro abitato 
sulla S.S. 185 dal km 64+780 al km 67+730 nella frazione di Trappitello;

VISTO l’art. 2 comma 7 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 il quale stabilisce che “Le 
strade urbane di cui al comma 2, lettere D, E e F, sono sempre comunali quando siano situate  
nell’interno dei centri abitati, eccettuati i tratti interni di strade statali, regionali o provinciali che  
attraversano centri abitati con popolazione non superiore a diecimila abitanti.”

CONSIDERATO che al 31/12/2022 la popolazione residente nel Comune di Taormina risulta pari 
a 10.673 individui;

CONSIDERATO che occorre istituire in Via Francavilla, antistanti i numeri civici 71/75, uno stallo 
per carico/scarico merci, h24.

 VISTI gli artt.7 e  42 del C.d.S. 

copia informatica per consultazione



VISTO l'art. 180 del Regolamento di esecuzione del C.d.S

VISTO l’art. 107 TUEL.

VISTA la D.S. n. 11 del 28/03/2023. 

O R D I N A

Per i motivi espressi in narrativa, in Via Francavilla, antistanti i numeri civici 71/75, di istituire lo 
stallo riservato alla sosta dei veicoli per carico/scarico merci e cose dalle ore 08.00 alle ore 20.00.
Prevedere la sosta libera nelle rimanenti fasce orarie. 

Rendere nota al pubblico la presente Ordinanza mediante i prescritti segnali stradali, a cura del Sig.  
Gullotta Antonino, residente a Taormina in Via Francavilla n. 77, cui la presente Ordinanza sarà 
notificata dai Messi Comunali. 

Con esclusione di ogni responsabilità per questo Ente.

Notificare la presente Ordinanza a:

Commissariato di P.S. di Taormina,  (comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it);
Compagnia Carabinieri di Taormina, (tm  e  26167@pec.carabinieri.it);
Ing. Massimo Puglisi nella qualità di Responsabile Area Urbanistica e LL.PP., per ogni opportuna 
vigilanza sui luoghi (  lavoripubblici@comune.taormina.me.it  );
Gullotta Antonino, titolare di esercizio (agata.gullotta@hotmail.it).

Il  personale di cui all’art.  12 e 12 bis del codice della  strada è incaricato dell’esecuzione della 
presente Ordinanza.

Avverso la presente Ordinanza potrà essere presentato nei termini e nelle forme di legge ricorso  
gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti oppure ricorso giurisdizionale presso il 
T.A.R. Sezione di Catania.

Taormina, 28/04/2023
                                                                                                           Il Comandante
                                                                                                   Dott. Daniele LO PRESTI

                                                                                                                                                                 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(LO PRESTI DANIELE) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione

mailto:comm.taormina.me@pecps.poliziadistato.it
mailto:agata.gullotta@hotmail.it
mailto:lavoripubblici@comune.taormina.me.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it
mailto:tm26167@pec.carabinieri.it

